
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №15 ИМЕНИ СЕРЖАНТА  

ИГОРЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ВАСИЛЕНКО» 

(МБОУ «СШ №15 им. сержанта И.А. Василенко») 

 

ПРИКАЗ 

 

От «25» сентября 2023г. № 376-ОД 

 

Об утверждении перечня лиц, 

допущенных к работе с персональными данными 

обучающихся на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с требованиями Положения об обеспечении безопасности персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 17 ноября 2007 г. № 781 и специальных требований и 

рекомендаций по технической защите конфиденциальной информации (СТР-К), утвержденных 

приказом Гостехкомиссии России от 30 августа 2002 года №  82, Во исполнение Федерального закона 

от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и другими нормативными 

правовыми документами по вопросам использования и защиты информационных ресурсов, 

содержащих персональные данные  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень лиц, допущенных к работе с персональными данными обучающихся в 

МБОУ «СШ №15» им. сержанта И.А. Василенко (далее - школа) (Приложение 1); 

2. Сотрудникам школы, допущенным к работе с персональными данными обучающихся 

руководствоваться в работе Обязательством о неразглашении ПДн (Приложение 2); 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по информатизации 

Новожилова Н.С. 

 

Директор        Н.В. Горкавенко 

 

 
Исполнитель: 

Новожилов Никита Сергеевич, 

заместитель директора по информатизации 

+7(909) 047-00-52 
 

 



Приложение №1 

к приказу от 25.09.2023 №376-ОД 

 

 

Перечень лиц, допущенных к работе с персональными данными 

 обучающихся  

в МБОУ «СШ №15» им. сержанта И.А. Василенко 

 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Должность 

1.  Аглиева Надежда Васильевна Учитель начальных классов 

2.  Акулова Ирина Александровна Учитель начальных классов 

3.  Антонюк Юлия Владимировна Учитель биологии 

4.  Асадова Елена Григорьевна Учитель английского языка 

5.  Бабина Екатерина Евгеньевна Учитель начальных классов 

6.  Байбатырова Светлана Николаевна Учитель начальных классов 

7.  Балахонцева Вера Борисовна Учитель начальных классов 

8.  Баранова Валерия Викторовна Учитель математики 

9.  Баяндин Сергей Валентинович Инженер-электроник 

10.  Баяндина Алла Викторовна Педагог-организатор 

11.  Белых Ирина Владимировна Учитель истории 

12.  Бердникова Наталья Александровна Учитель русского языка и литературы 

13.  Богомолова Дарья Олеговна Учитель физической культуры 

14.  Бузова Галина Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

15.  Власова Лидия Прокопьевна 
Учитель изобразительного искусства и 

труда 

16.  Габидуллина Екатерина Викторовна Учитель химии 

17.  Галдобина Юлия Анатольевна Учитель начальных классов 

18.  Горкавенко Наталья Владимировна Директор 

19.  Горохова Лариса Афанасьевна Вахтер 

20.  Грошева Татьяна Викторовна Учитель музыки 

21.  Гусейнова Гульнар Агахан кызы Учитель математики 

22.  Евсеева Светлана Мидхатовна Учитель начальных классов 

23.  Жидяев Игорь Евгеньевич Юрисконсульт 

24.  Зайцева Елена Олеговна Учитель английского языка 

25.  Золотарева Елена Равильевна Учитель начальных классов 

26.  Иванова Валентина Владимировна Учитель начальных классов 

27.  Иванова Фируза Тимуровна Учитель физической культуры 

28.  Иващенко Елена Николаевна Учитель начальных классов 

29.  Ишкова Маргарита Михайловна Учитель английского языка 

30.  Кажанова Валентина Алексеевна Вахтер 

31.  Канторович Ольга Петровна Учитель начальных классов 

32.  Князевич Галина Михайловна Учитель истории 

33.  Колмакова Алла Михайловна Учитель математики 

34.  Корецкая Наталья Сергеевна Учитель технологии 

35.  Коробкова Флюра Тагировна Педагог-организатор 

36.  Косарева Елена Валерьевна Педагог-организатор 

37.  Крайнюкова Евгения Олеговна Учитель английского языка 

38.  Кудрявцева Иоанна Алексеевна Учитель начальных классов 

39.  Кузнецов Владимир Александрович Учитель технологии 



40.  Кулагина Вика Владимировна Учитель физической культуры 

41.  Лущенкова Елена Александровна Педагог-организатор 

42.  Михальчук Ольга Дмитриевна Учитель русского языка и литературы 

43.  Морозова Ольга Леонидовна Учитель начальных классов 

44.  Москвина Светлана Ивановна Лаборант 

45.  Муругова Фаузия Рашидовна Заведующий библиотекой 

46.  Неделина Наталья Петровна Учитель русского языка и литературы 

47.  Никитушкина Анна Владимировна Учитель английского языка 

48.  Новожилов  Никита Сергеевич Заместитель директора по информатизации 

49.  Панебратец Ксения Анатольевна Учитель русского языка и литературы 

50.  Подгорная Юлия Михайловна Специалист по охране труда 

51.  Попов Алексей Николаевич Учитель информатики 

52.  Ревина Елена Владимировна Учитель математики 

53.  Редреев Юрий Сергеевич Учитель физики 

54.  Садирова Лариса Александровна Учитель начальных классов 

55.  Сафиуллина Альфия Шамилевна Учитель математики и информатики 

56.  Серебрякова Татьяна Викторовна Учитель физической культуры 

57.  Сигарева Зумара Мусавировна Учитель изобразительного искусства 

58.  Силаева Эльвира Рафаэлевна Учитель английского языка 

59.  Скидан Елена Ивановна Учитель английского языка 

60.  Смелаш Александра Сергеевна Учитель физической культуры 

61.  Соверткова Юлия Владиленовна Учитель биологии 

62.  Сонин Евгений Геннадьевич Музыкальный руководитель 

63.  Соколик Евгений Владимирович Учитель ОБЖ 

64.  Сухорукова Татьяна Геннадьевна Учитель английского языка 

65.  Таджибова Саният Нажмудиновна Учитель русского языка и литературы 

66.  Толмосова Ирина Александровна Учитель русского языка и литературы 

67.  Троценко Наталья Николаевна Учитель истории 

68.  Турчина Валентина Викторовна Учитель истории 

69.  Фесенко Полина Андреевна Педагог-организатор 

70.  Фролова Надежда Семёновна Учитель физики 

71.  Фролова Эльвира Робертовна Учитель физики 

72.  Хасанова Гузель Робертовна Учитель-логопед 

73.  Хатмуллина Раушания Фидусовна Учитель географии 

74.  Хворостовская Ольга Николаевна Учитель математики 

75.  Хохрина Людмила Викторовна Учитель английского языка 

76.  Черноскутова Татьяна Владимировна Лаборант 

77.  Шарипова Навия Равиловна Учитель математики 

78.  Шевцова Елена Викентьевна Учитель начальных классов 

79.  Шокарева Татьяна Дмитриевна Учитель английского языка 

80.  Шульская Елена Владимировна Учитель начальных классов 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 25.09.2023 №376-ОД 

 

Обязательство о неразглашении персональных данных 

 

«____»____________202__г. 

 

 

Я, ________________________________________________________________________________ 

(ФИО) 

 

исполняющий(ая) должностные обязанности по занимаемой должности в МБОУ «СШ №15» им. 

сержанта И.А. Василенко 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

(должность, наименование структурного подразделения) 

предупрежден(а), что на период исполнения мною должностных обязанностей в соответствии с 

должностной инструкцией, мне будет предоставлен допуск к персональным данным. 

 

Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства: 

 

1. Не разглашать третьим лицам персональные данные, которые мне доверены (будут доверены) или 

станут известными в связи с исполнением должностных обязанностей. 

 

2. Не передавать и не раскрывать третьим лицам персональные данные, которые мне доверены (будут 

доверены) или станут известными в связи с исполнением должностных обязанностей. 

 

3. В случае попытки третьих лиц получить от меня персональные данные, сообщать 

непосредственному руководителю или администратору безопасности. 

 

4. Не использовать персональные данные с целью получения личной выгоды. 

 

5. Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы защиты 

персональных данных. 

 

6. В случае расторжения трудового договора прекратить обработку персональных данных. 

 

Я предупрежден(а), что в случае нарушения данного обязательства буду превлечен(а) к 

дисциплинарной ответственности и/или иной ответственности (административной, уголовной) в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

____________________     ___________________ 

(фамилия, инициалы)      (подпись) 


		2023-10-06T12:45:19+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №15 ИМЕНИ СЕРЖАНТА ИГОРЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ВАСИЛЕНКО"




